ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

Số:               /UBND-QLĐT
V/v cung cấp thông tin về giá bán tại

các mỏ, bãi tập kết trên địa bàn thành

phố Thanh Hóa.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Thanh Hóa, ngày         tháng         năm 2023

Kính gửi: Sở Tài chính.

Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa nhận được Văn bản số 4539/STC-
QLCSGC ngày 04/8/2023 của Sở Tài chính về việc phối hợp cung cấp thông tin về
giá bán tại các địa phương nơi có mỏ hoạt động khai thác, cập nhật dữ liệu và vận
hành Trang thông tin điện tử về quản lý giá VLXD thông thường (đất, đá, cát..)
trên địa bàn thành phố Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa tổng hợp, báo cáo Sở Tài chính một
số nội dung như sau:

Ngày 07/6/2023, UBND thành phố Thanh Hóa có Văn bản số 3363/UBND-
QLĐT về việc giao UBND các phường, xã trên địa bàn thành phố Thanh Hóa tổ
chức triển khai và tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh hàng
hóa thuộc danh mục phải thực hiện kê khai giá theo Quyết định số 18/2023/QĐ-
UBND ngày 11/5/2023 của UBND tỉnh Thanh Hóa; đồng thời, đề nghị Chi cục
thuế Khu vực thành phố Thanh Hóa - Đông Sơn chỉ đạo Đội thuế khu vực phối
hợp với UBND các phường, xã để hướng dẫn các đơn vị kê khai giá.

Ngày 21/6/2023, UBND thành phố Thanh Hóa có Văn bản số 3747/UBND-
QLĐT gửi Sở Xây dựng về việc kê khai giá hàng hóa, dịch vụ đặc thù theo Quyết
định số 18/2023/QĐ-UBND ngày 11/5/2023 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

Ngày 10/8/2023, UBND thành phố Thanh Hóa có Văn bản số 5002/UBND-
QLĐT về việc giao UBND các phường, xã trên địa bàn thành phố Thanh Hóa tiếp
tục triển khai thực hiện Văn bản số 3363/UBND-QLĐT ngày 07/6/2023 của
UBND thành phố Thanh Hóa

Trên cơ sở số liệu báo cáo của một số phường, xã cung cấp, UBND thành
phố Thanh Hóa tổng hợp, báo cáo Sở Tài chính (có Văn bản kèm theo số liệu của
các đơn vị kèm theo).

Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa tổng hợp, báo cáo Sở Tài chính nội
dung trên; trong quá trình thực hiện, nếu có điều chỉnh, bổ sung thêm, UBND
thành phố Thanh Hóa sẽ có Văn bản báo cáo Sở Tài chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Xây dựng (b/c);

- Chủ tịch UBND TP (b/c);

- Lưu: VT, QLĐT.(Đức)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

		Anhhd.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-16T16:12:36+0700

		hungnvpct.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-16T18:01:13+0700

		2023-08-17T07:58:35+0700

		2023-08-17T07:58:47+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-17T08:52:21+0700